PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2022

Entidad: Consorcio para el Disefio, Construccién, Equipamiento y Explotacién del Centro Nacional de

Experimentacién de Tecnologias del Hidrégeno y Pilas Combustibles

(Miles de euros)

BALANCE

EJEC.
2021

PPTO.

2022

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE

INMOVILIZADO INTANGIBLE
INMOVILIZADO MATERIAL
INVERSIONES INMOBILIARIAS

INVERSIONES A LARGO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y
ASOCIADAS

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA
EXISTENCIAS
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR

INVERSIONES A CORTO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y
ASOCIADAS

INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
AJUSTES POR PERIODIFICACION
EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LiQUIDOS EQUIVALENTES

TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

1

7.801

2.978
4.794

29

8.259

19
2.272

14
5.947

6.060

7.572

2.817
4.726

29

7.095

17
1.889

5.182

14.667




PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2022

Entidad: Consorcio para el Disefio, Construccién, Equipamiento y Explotacién del Centro Nacional de

Experimentacién de Tecnologias del Hidrégeno y Pilas Combustibles

(Miles de euros)

EJEC. PPTO.
BALANCE
2021 2022

PATRIMONIO NETO Y PASIVO
PATRIMONIO NETO 15.173 11.927
PATRIMONIO APORTADO
PATRIMONIO GENERADO 7.344 7.545

Resultados de ejercicios anteriores 8.166 7.357

Resultados del ejercicio -822 188

Reservas
AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR
OTROS INCREMENTOS PATRIMONIALES PENDIENTES DE IMPUTACION A 7899 4.382
RESULTADOS ’ :
PASIVO NO CORRIENTE 320 1.800
PROVISIONES A LARGO PLAZO
DEUDAS A LARGO PLAZO 320 1.800
DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A LARGO
PLAZO
ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO
AJUSTES POR PERIODIFICACION A LARGO PLAZO
PASIVO CORRIENTE 567 940
PROVISIONES A CORTO PLAZO 83 82
DEUDAS A CORTO PLAZO 265 718
DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A CORTO
PLAZO
ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR 219 140
AJUSTES POR PERIODIFICACION

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO = TOTAL ACTIVO 16.060 14.667




