## PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO AÑO 2022

Entidad: Consorcio para el Diseño, Construcción, Equipamiento y Explotación del Centro Nacional de Experimentación de Tecnologías del Hidrógeno y Pilas Combustibles

		(Miles de euros)
BALANCE	EJEC. 2021	PPTO. 2022
ACTIVO		
ACTIVO NO CORRIENTE	7.801	7.572
INMOVILIZADO INTANGIBLE	2.978	2.817
INMOVILIZADO MATERIAL	4.794	4.726
INVERSIONES INMOBILIARIAS		
INVERSIONES A LARGO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	29	29
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO		
ACTIVO CORRIENTE	8.259	7.095
ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA		
EXISTENCIAS	19	17
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	2.272	1.889
INVERSIONES A CORTO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	2.2.2	1.000
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	7	7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	14	
EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	5.947	5.182
TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	16.060	14.667

## PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO AÑO 2022

Entidad: Consorcio para el Diseño, Construcción, Equipamiento y Explotación del Centro Nacional de Experimentación de Tecnologías del Hidrógeno y Pilas Combustibles

		(Miles de euros)
BALANCE	EJEC.	PPTO.
BALANCE	2021	2022
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
PATRIMONIO NETO	15.173	11.927
PATRIMONIO APORTADO		
PATRIMONIO GENERADO	7.344	7.545
Resultados de ejercicios anteriores	8.166	7.357
Resultados del ejercicio	-822	188
Reservas	022	100
AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR		
OTROS INCREMENTOS PATRIMONIALES PENDIENTES DE IMPUTACIÓN A	7.829	4.382
RESULTADOS	7.023	4.002
PASIVO NO CORRIENTE	320	1.800
PROVISIONES A LARGO PLAZO		
DEUDAS A LARGO PLAZO	320	1.800
DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO		
ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN A LARGO PLAZO		
PASIVO CORRIENTE	567	940
PROVISIONES A CORTO PLAZO	83	82
DEUDAS A CORTO PLAZO	265	718
DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO		
ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	219	140
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		
	42.22	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO = TOTAL ACTIVO	16.060	14.667